
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65378a37ec7923460ae56379 στις 27/10/23 09:27
Σελίδα 1 από 4

                 Α.Δ.Α.Μ.: 23AWRD013659508, Α.Δ.Α.: Ψ83Λ465ΧΘΞ-ΙΘΚ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                     
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ                                           
ΓΕΝΙΚΗ  Δ/ΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ                                          
TMHMA ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
   

     Παπάγου,  26   Οκτωβρίου 2023       

       Αριθμ.  Πρωτ.: 321442 

Ταχ. Δ/νση : Αναστάσεως 2 & Τσιγάντε
Ταχ. Κώδικας    : 101  91 - Παπάγου                                         
Πληροφορίες : Λ. Νικολές 
Τηλέφωνο : 213 - 130.83.81                                           
Ε-mail : l.nikoles@yme.gov.gr

                      

ΘΕΜΑ: Έγκριση απευθείας ανάθεσης, για εκτέλεση απαιτούμενων υπηρεσιών Υποστηρίξεως και 
Επιβλέψεως Έργων, για την υποβοήθηση του Γραφείου Υπουργού, επί της Διαχειρίσεως Έργων, 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, στην εταιρεία <<KPMG Σύμβουλοι 
Μονοπρόσωπη Α.Ε.>>.        

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:
1.1 του ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».
1.2 του ν. 2859/00 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας».
1.3  των άρθρων 75, 76 και 77 του κεφαλαίου ΙΑ’ του ν. 4727/2020 (Α’ 184). «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 

(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις».

1.4 του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων κτλ».

1.5 του άρθρου 64 του ν. 4172/2013 (Α’ 167) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του 
ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις».

1.6 του ν. 4250/2014 (Α΄ 74 - Διορθ. σφαλμ. Στο Α΄ 111) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του 
π.δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1.

1.7 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».

1.8 του ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα της παρ. 4 του άρθρου 12 του ν. 4412/2016.

1.9 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια ης Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ειδικότερα του άρθρου 37 αυτού.



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65378a37ec7923460ae56379 στις 27/10/23 09:27
Σελίδα 2 από 4

1.10 Του ν. 4912/2022 (Α΄ 59) «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης»

1.11 του π.δ 28/2015 (Α΄ 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 
στοιχεία». 

1.12 του π.δ. 80/2016 (Α’  145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».
1.13 του π.δ. 123/2017 (Α’ 151) «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών». 
1.14 του π.δ. 84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».
1.15 του π.δ. 76/2023» (Α’ 129) «Διορισμός του Κυριάκου Μητσοτάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του  

Κόμματος της “Νέας Δημοκρατίας” (Ν.Δ.) ως Πρωθυπουργού».
1.16 του π.δ. 79/2023» (Α’ 131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

2. Τις αποφάσεις με αριθμό:

2.1 27954/14-05-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 406) (Α.Δ.Α.: ΨΨΔ6465ΧΘΞ-ΟΓΦ) του Υπουργού Υποδομών και 
Μεταφορών «Διορισμός της Μιλένας – Ελένης Κόντου του Αλεξίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών».

2.2  64233/08-06-2021 (Β΄ 2453) των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων – Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων 
Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)».

2.3 76928/13-07-2021 (Β΄ 3075) των Υπουργών  Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Επικρατείας «Ρύθμιση 
Ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων  (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.).

2.4  230365/25-07-2023 (Β΄ 4707)  του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Ορισμός αποφαινόμενου 
οργάνου και διατάκτη κατά την παρ. 6 του άρθρου 13 και των παρ. 2 και 3 του άρθρου 37 του ν. 
4622/2019 (Α΄133)».

3. To υπ’ αριθμ. πρωτ.: 267082/11-09-2023 έγγραφο του Ιδιαίτερου Γραφείου Υπουργού.
4. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.:279215/21-09-2023 απόφαση της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και 

Δημοσιονομικών Αναφορών (Δ1) του Υπ.Υ.Με. 
5. Το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 282049/25-09-2023 (Α.Δ.Α.Μ: 23REQ013463154) Πρωτογενές Αίτημα της 

Δ/νσης Προμηθειών και Λειτουργικής Μέριμνας του ΥΠ.Υ.ΜΕ. 
6. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.:Δ.Ο.Δ./284835/26-09-2023 (Α.Δ.Α.Μ:23REQ013476059, Α.Δ.Α.: Ψ00Ν465ΧΘΞ-

61Τ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης, ποσού #37.200,00 
€#, σε βάρος της πίστωσης προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 
Ειδικός Φορέας 1039-101, Α.Λ.Ε.: 2420989001 «Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες», με α/α 75547, 
οικονομικού έτους 2023.

7. Τo υπ’ αριθμ. πρωτ.: 294546/03-10-2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Γενικού 
Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών. 

8. Την υπ’  αριθμ. πρωτ.:300893/10-10-2023 (Α.Δ.Α.Μ.: 23PROC013556388) πρόσκληση υποβολής 
προσφοράς.

9. Την από 11-10-2023 (εισερχ. αριθμ. πρωτ.:304254/12-10-2023) προσφορά της εταιρείας <<KPMG 
Σύμβουλοι Μονοπρόσωπη Α.Ε. >>, Λεωφ. Ανδρέα Συγγρού 44, Τ.Κ.: 117 42 Αθήνα, Τηλ.: 2106062100, 
Email.:  info@kpmg.gr  και ikaragiannis@kpmg.gr , ποσού τριάντα χιλιάδων ευρώ #30.000,00€# (πλέον 
Φ.Π.Α. 24%), ήτοι συνολικού ποσού τριάντα επτά χιλιάδων διακοσίων ευρώ #37.200,00€# 
(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%). 



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65378a37ec7923460ae56379 στις 27/10/23 09:27
Σελίδα 3 από 4

και επειδή

κρίνεται απαραίτητη η εκτέλεση απαιτούμενων υπηρεσιών Υποστηρίξεως και Επιβλέψεως Έργων, για 
την υποβοήθηση του Γραφείου Υπουργού, επί της Διαχειρίσεως Έργων, αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών. 
    

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Ι  Ζ  Ο  Υ  Μ  Ε

1. Εγκρίνουμε την εκτέλεση απαιτούμενων υπηρεσιών Υποστηρίξεως και Επιβλέψεως Έργων, για την 
υποβοήθηση του Γραφείου Υπουργού, επί της Διαχειρίσεως Έργων, αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

2. Αποδεχόμαστε, την από 11-10-2023 προσφορά της εταιρείας <<KPMG Σύμβουλοι Μονοπρόσωπη 
Α.Ε.>>, Λεωφ. Ανδρέα Συγγρού 44, Τ.Κ.:11742 Αθήνα, Τηλ.: 2106062100, Email.:info@kpmg.gr και 
ikaragiannis@kpmg.gr, Α.Φ.Μ.:099551843  και αναθέτουμε στην εν λόγω εταιρεία την εκτέλεση 
απαιτούμενων υπηρεσιών Υποστηρίξεως και Επιβλέψεως Έργων, για την υποβοήθηση του Γραφείου 
Υπουργού, επί της Διαχειρίσεως Έργων, αρμοδιότητας του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

3. Η εκτέλεση των απαιτούμενων υπηρεσιών Υποστηρίξεως και Επιβλέψεως Έργων, για την 
υποβοήθηση του Γραφείου Υπουργού, επί της Διαχειρίσεως Έργων, αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών θα εκτελεσθεί, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο με αριθμ. πρωτ.: 
282049/25-09-2023 (Α.Δ.Α.Μ: 23REQ013463154) πρωτογενές αίτημα της Διεύθυνσης Προμηθειών 
και Λειτουργικής Μέριμνας και στην από 11-10-2023 προσφορά της εταιρείας  <<KPMG Σύμβουλοι 
Μονοπρόσωπη Α.Ε.>>.

4. Η παροχή υπηρεσιών θα πραγματοποιηθεί από την ημερομηνία υπογραφής και θέσης σε ισχύ της 
σχετικής σύμβασης,  ως 31 Δεκεμβρίου 2023 . 
Τα παραδοτέα θα παραδίδονται σε κάθε στάδιο τιμολόγησης για να διατεθούν και να διατηρηθούν 
στα αρχεία των αρμόδιων Υπηρεσιών του Υπουργείου.  

5. Η συνολική δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των τριάντα χιλιάδων ευρώ #30.000,00€# (πλέον Φ.Π.Α. 
24%), ήτοι συνολικού ποσού τριάντα επτά χιλιάδων διακοσίων ευρώ #37.200,00€# 
(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%) και βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, οικονομικού έτους 2023, Ε.Φ.:1039 - 101, Α.Λ.Ε.: 2420989001 
«Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες». 

6. Συγκροτούμε τριμελή επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής της ανωτέρω υπηρεσίας 
αποτελούμενη  από τους κάτωθι υπαλλήλους:

α) Βασιλική Κούρου, ως πρόεδρος, με αναπληρωτή τον Παναγιωτόπουλο Αλέξανδρο,
β)  Αναστασία Κορκολή, ως μέλος, με αναπληρώτρια την Αντωνίου Αγγελική  και
γ)  Αναστασία Καπόλου,  ως μέλος, με αναπληρώτρια την Φράγκου-Καρατάσου Πρεσβεία.

Η αναπλήρωση κάποιου μέλους της επιτροπής, λόγω απουσίας  ή κωλύματος, γίνεται με φροντίδα του 
Προέδρου, χωρίς άλλη απόφαση και σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο άρθρο 6 της αριθμ. Π1–
2489/95 απόφασης του Υπουργείου Εμπορίου, με την οποία παρέχονται οδηγίες παραλαβής. Για την 
έγκυρη κλήτευση των αναπληρωματικών, τα τακτικά μέλη πρέπει να ενημερώσουν εγκαίρως τον 
Πρόεδρο, για τυχόν απουσία ή κώλυμα τους.

7. Έργο της επιτροπής είναι η οριστική, ποσοτική και ποιοτική παραλαβή της εκτέλεσης των 
απαιτούμενων υπηρεσιών Υποστηρίξεως και Επιβλέψεως Έργων, για την υποβοήθηση του Γραφείου 
Υπουργού, επί της Διαχειρίσεως Έργων, αρμοδιότητας του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 
καθώς και η σύνταξη του σχετικού πρωτοκόλλου, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην παρούσα 
απόφαση. 

8. Η  τιμολόγηση και πληρωμή  της  ανωτέρω δαπάνης θα πραγματοποιηθεί, ως εξής: πρώτη δόση 15-
11-2023, δεύτερη δόση 05-12-2023 και Τρίτη δόση 31-12-2023 και μετά  την οριστική,  ποσοτική 
και  ποιοτική παραλαβή από την αρμόδια τριμελή επιτροπή και αφού η εταιρεία  <<KPMG Σύμβουλοι 
Μονοπρόσωπη Α.Ε. >>  υποβάλλει το τιμολόγιο περιόδου και  τα  απαιτούμενα δικαιολογητικά, 
σύμφωνα με το άρθρο 200 του ν. 4412/2016 (Α’  147). Ο ανάδοχος υποχρεούται, στις ανωτέρω 

mailto:ikaragiannis@kpmg.gr


Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65378a37ec7923460ae56379 στις 27/10/23 09:27
Σελίδα 4 από 4

ημερομηνίες, να παραδώσει στην επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής αναλυτική κατάσταση 
πεπραγμένων και προόδου εργασιών με τυχόν υποστηρικτικό υλικό.

9.  Κατά την εξόφληση, παρακρατείται από τον Ανάδοχο ο νόμιμος Φόρος εισοδήματος επί του καθαρού 
ποσού του τιμολογίου, σύμφωνα με το άρθρο 64 του ν. 4172/2013 (Α’ 167), όπως ισχύει. 

  Επίσης διενεργείται κράτηση: 0,1% επί του καθαρού συμβατικού τιμήματος, υπέρ της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ., 
σύμφωνα με το ν. 4912/2022( Α’ 59), η οποία υπόκειται σε τέλος χαρτοσήμου 3% και εισφορά υπέρ 
Ο.Γ.Α., με ποσοστό 20% υπέρ του χαρτοσήμου.  

10.  Σε περίπτωση άρνησης ή δυστροπίας του Αναδόχου ή αθέτησης οποιουδήποτε όρου αυτής της  
απόφασης, εφαρμόζονται οι προβλεπόμενες, από την κείμενη νομοθεσία, κυρώσεις.

11.  Ο Ανάδοχος δεσμεύεται για την τήρηση εμπιστευτικότητας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα, 
στα οποία θα αποκτήσει πρόσβαση και θα εκτελεί πράξεις επεξεργασίας στο πλαίσιο των συμβατικών 
του υποχρεώσεων.

12. Τα σχετικά τιμολόγια θα εκδίδονται στο όνομα του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 
Αναστάσεως 2 και Τσιγάντε - Παπάγου, Α.Φ.Μ.: 090310533, Δ.Ο.Υ Χολαργού.

13. Ο ανάδοχος καλείται να προσέλθει άμεσα στην Υπηρεσία μας, δια του νόμιμου εκπροσώπου του, για 
την υπογραφή της σχετικής σύμβασης.

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ :

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Ιδιαίτερο Γραφείο Υπουργού 
3. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως 
4. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
5. Υπηρεσία Υποστήριξης Πληροφορικής και ηλεκτρονικών Συστημάτων (Δ9)
6. Γ. Μπαλάφα (CPV 85312300-2 Υπηρεσίες καθοδήγησης και παροχής συμβουλών)

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:     
1. Ανάδοχος εταιρεία:   

«KPMG Σύμβουλοι Μονοπρόσωπη Α.Ε.»
Λεωφ. Ανδρέα Συγγρού 44,  Τ.Κ.:117 42 - Αθήνα
Τηλέφωνο: 210-606 2100
Email.:info@kpmg και  ikaragiannis@kpmg.gr  

2. Πρόεδρο Επιτροπής Παραλαβής
     (για την ενημέρωση των μελών της)

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

                        ΧΡΗΣΤΟΣ  ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ 


		2023-10-27T09:27:37+0300




